ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:              /QĐ-UBND                           Đồng Tháp, ngày          tháng         năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày
30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp

luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30 tháng 4 năm 2025 của Bộ
Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu
phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới;

Căn cứ Nghị quyết số 140/NQ-CP ngày 17 tháng 5 năm 2025 của Chính
phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số
66-NQ/TW ngày 30 tháng 4 năm 2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây
dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu về phát triển đất nước trong kỷ
nguyên mới;

Căn cứ Chương trình số 10-CTr/TU ngày 14 tháng 11 năm 2025 của Ban
Chấp hành Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày
30 tháng 4 năm 2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành
pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết số 66-
NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi
hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới (sau
đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau đây:

1. Ông Phạm Thành Ngại, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban.

2. Ông Phạm Công Hùng, Giám đốc Sở Tư pháp - Phó Trưởng ban.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo:

- Ông Phạm Văn Thanh, Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Thành viên.

- Ông Lâm Phước Nguyên, Giám đốc Công an tỉnh - Thành viên.

2

- Ông Trần Ngô Minh Tuấn, Chánh Thanh tra tỉnh - Thành viên.

- Ông Lê Quang Khôi, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Thành viên.

- Ông Nguyễn Văn Vũ Minh, Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên.

- Ông Lê Quang Trí, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên.

- Ông Lê Hà Luân, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường - Thành viên.

- Ông Nguyễn Thế Hồng Trung, Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên.

- Ông Nguyễn Văn Dương, Giám đốc Sở Y tế - Thành viên.

- Bà Nguyễn Kim Tuyến, Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên.

- Bà Nguyễn Thị Uyên Trang, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch -
Thành viên.

- Bà Võ Phương Thủy, Giám đốc Sở Công Thương - Thành viên.

- Ông Trần Văn Toàn, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh -
Thành viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh nghiên cứu, chỉ đạo, phối
hợp giải quyết những công việc quan trọng, liên ngành liên quan đến công tác
xây dựng và thi hành pháp luật.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn:

a) Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh nghiên cứu, tư vấn, khuyến
nghị, đề xuất phương hướng, giải pháp để giải quyết những vấn đề quan trọng,
liên ngành liên quan đến triển khai thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30
tháng 4 năm 2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành
pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới và thực hiện
các nhiệm vụ, giải pháp quan trọng khác trong xây dựng và thi hành pháp luật
của tỉnh.

b) Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo công tác phối hợp
giữa các sở, ban, ngành tỉnh và các cơ quan tổ chức có liên quan trong việc giải
quyết những vấn đề quan trọng, liên ngành liên quan để triển khai thực hiện
Chương trình số 10-CTr/TU ngày 14 tháng 11 năm 2025 của Ban Chấp hành
Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30 tháng 4 năm 2025
của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng
yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới.

3

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, đề cao trách nhiệm cá
nhân và thực hiện quyền hạn, trách nhiệm theo Quy chế tổ chức và hoạt động
của Ban Chỉ đạo.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng ban là Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Trưởng ban là Giám đốc Sở
Tư pháp sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác khi thực hiện nhiệm vụ được
phân công. Giao Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động
của Ban Chỉ đạo.

3. Sở Tư pháp là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo.

4. Các cơ quan có thành viên tham gia Ban Chỉ đạo sử dụng bộ máy hiện
có của mình để giúp việc thành viên Ban Chỉ đạo trong việc thực hiện nhiệm vụ,
quyền hạn được giao theo phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Kinh phí hoạt động

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm theo
quy định pháp luật.

 Điều 5. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 6. Tổ chức thực hiện

Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường;
các thành viên Ban Chỉ đạo nêu tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND Tỉnh;
- BTV Đảng ủy UBND Tỉnh (b/c);
- CT, PCT UBND Tỉnh;
- Thành viên Ban Chỉ đạo;
- LĐVP UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, TCDNC (Lụa).

CHỦ TỊCH

Phạm Thành Ngại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T13:10:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thành Ngại<phamthanhngai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T13:56:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T13:56:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T13:56:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T13:58:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!